[image: ]

Муниципальное образование  «Гдовский район»  Псковской области

Администрация  Гдовского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.04.2025 года                            	№ 118
г. Гдов

О внесении изменений в Правила использования
водных объектов общего пользования для личных
и бытовых нужд, расположенных на территории
муниципального образования «Гдовский район»,
утвержденные постановлением Администрации
Гдовского района от 14.07.2017 № 194

 	В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Псковского природоохранного межрайонного прокурора № 02-35-2025/Прдп38-25-20580029 от 26.03.2025,

 	  п  о  с  т  а  н о  в  л  я ю:

1.  Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории муниципального образования «Гдовский район», утвержденных постановлением Администрации Гдовского района от 14.07.2017 № 194:
Подпункт «б» пункта п. 1.6. изложить в новой редакции: «размещение кладбищ, объектов уничтожения биологических отходов, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;».
 	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гдовская заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район».
 	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 	4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Гдовского района                                                                              И.А. Мешков

image1.png